2023 年 3 月 17 日
各  位
 会 社 名 株式会社 駒井ハルテック
 代表者名 取締役社長  中村 貴任
  （コード番号 5915 東証プライム）
 問合せ先 取締役

管理本部長  飯塚  勉
（TEL．03－3833－5101）

TCFD 提言への賛同表明に関するお知らせ

当社は 2023 年 3 月 17 日開催の取締役会において、「気候関連財務情報開示タスクフォース

（TCFD：Task Force on Climate –related Financial Disclosures ）＊ による提言への賛同

を表明することを決議いたしましたのでお知らせします。

当社グループは、社会インフラ整備を担う企業として、経営理念「高い技術力で夢のある社

会づくりに貢献する」のもと、災害に強いインフラ整備や橋梁の災害復旧支援をはじめ、再生

可能エネルギー事業等を通じ、持続可能な社会の実現にも取り組んでおります。昨今、温室効

果ガスによる地球温暖化がもたらす気候変動により引き起こされる異常気象や水害などが大き

な問題となり、脱炭素社会への移行が強く求められています。

当社グループは、これら気候変動に関連するリスク・機会の特定と対処を経営上の重要な課

題の一つと捉え、TCFD 提言への賛同を表明することといたしました。

今後、TCFD 提言が推奨する枠組みに沿って適切に情報開示を行ってまいります。

＊気候関連財務情報開示タスクフォース（TCFD)は、

G20 の要請を受け、金融安定理事会(FSB)が 2015 年 12 月に設立。気候変動によるリスク及び機会が経営に
与える財務的影響を評価し、「ガバナンス」「戦略」「リスク管理」「指標と目標」について開示することを推奨
する提言を 2017 年 6 月に発表。(TCFD ウェブサイト：https://www.fsb-tcfd.org/)

以上